Собрание Совета Ассоциации песочной терапии

Форма проведения: обсуждение рассматриваемых вопросов и голосование в общем чате Совета
Протокол № 6/24
от 29.10.2024г.
Повестка дня:
О внесении изменений в положения о представительстве и о членстве.

Присутствовали:
1. И. Деникина (СПб)
2. Г. Надвоцкая (СПб)
3. Ю. Кулыгина (СПб)
4. О. Никитина (СПб)
5. Е. Илюшина (СПб)
6. О. Аникина (г.Рязань)
7. Л. Князева (г.Новосибирск)
8. Н. Сакович (г.Минск)
9. Е. Зиновьева (СПб)
10. Л. Зверева (СПб)
11. Т. Демидова (СПб)
12. О. Коломийцева (СПб).
13. А. Забалуев (СПб)
14. А. Забалуева (СПб)
15. В. Чекурина (МСК)
16. О. Михайлова (СПб)
Решено провести обмен мнениями и предложениями по корректировке Положения расширенным составом Совета. Голосование и принятие решений по утверждению изменений проводить избранным составом Совета:
1. Ю.Кулыгина (СПб)
2. Г.Надвоцкая (СПб)
3. О.Никитина (СПб)
4. Е.Илюшина (СПб)
5. О.Аникина (г.Рязань)
6. Л.Князева (г.Новосибирск)
7. Н.Сакович (г.Минск)
8. Е.Зиновьева (СПб)
9. А.Зверева (СПб)
10. Т.Демидова (СПб)
11. О.Коломийцева(СПб)

Собрание вела Деникина И. \Президент АПТ\.
Секретарь – Зверева А.В.

1. Алена Зверева вынесла на рассмотрение и обсуждение вопрос об изменениях в анкете при вступлении в АПТ, утверждённую ранее Советом. А. Зверева вынесла на голосовании вопрос о снятии всех отделений Сибирского представительства. На данный момент Сибирское представительство (ЦЕНТР), состоит из семи отделений:
Новосибирск (Князева),
Красноярск (Чистякова),
Кузбасское (Кемерово (Семенова)),
Прокопьевск (Фадеева),
Алтайское (Новоалтайск (Чернышова)),
Байкальское отделение (Иркутск (Ерофеева)),
Усть–Илимск (Харламова)
Все эти отделения были указаны в анкете для выбора заявителя, чтобы он мог определится к какому отделению он хотел бы относиться.

2. Деникиной Инной был вынесен вопрос о реструктуриза́ции Сибирского представительства: предлагаю Совет проголосовать о реструктуриза́ции Сибирского представительства, которое будет иметь одного руководителя, а остальные отделения являться внутренним управлением представительства. Также предлагаю убрать из чата представительств информацию о руководителях отделений, поскольку это является делом руководителя Сибирского представительства – информировать их на местах. Изменить информацию на сайте. Эти меры необходимы, чтобы перестать множить руководителей и путать потенциальных членов ассоциации. Руководитель в представительстве один и только с ним осуществляется связь с Советом и президентом.

3. Аленой Зверевой также вынесен вопрос на голосование о дополнении к Положению о членстве в АПТ об оплате членского и вступительного взносов при вступлении в АПТ.

На данный момент в Положении о членстве АПТ в п. 3.8 прописано, что оплата членского взноса со второй половины года (с июля) по конец года составляет для вновь вступивших 500₽, а не 1000₽.

Предлагаю внести изменение в данный пункт посредством дополнения к Положению о членстве АПТ с 1 января 2025 года
Дополнение:
Устранить п. 3.8 Положения о членстве АПТ в связи с нецелесообразностью его использования и установить единую стоимость взносов при вступлении в АПТ на весь год - на данный момент она составляет для вступающих в АПТ:
1000₽ - членский взнос и 1000₽ - вступительный взнос, независимо от того, в какой квартал года производится оплата взносов потенциальным членом АПТ при его вступлении в Ассоциацию.

Советом решено:
1. Снять в анкете все отделения и оставить только пункт «Сибирское представительство».
2. Реструктуризировать Сибирское представительство: один руководитель на представительство.
3. [bookmark: _GoBack]Упразднить п. 3.8 Положения о членстве АПТ: устранить членский взнос со второй половины года (с июля) 500 руб.  и установить единую стоимость взносов при вступлении в АПТ в размере 1000 руб. независимо от того, в какой квартал года производится оплата взносов потенциальным членом АПТ при его вступлении в Ассоциацию.

Результаты голосования:
· «За» Наталья Сакович, Евгения Илюшина, Ольга Никитина, Оксана Коломийцева, Любава Князева, Ольга Аникина, Инна Деникина, Татьяна Демидова, Алёна Зверева
· «Против» - нет
· Воздержался – Е. Зиновьева Ю. Кулыгина, Г. Надвоцкая

Председатель общего собрания Совета АПТ: ____________________________(И. Деникина)

Секретарь общего собрания Совета АПТ:
_____________________________(А. Зверева)